
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <$Л » мая 2025 года № 3
с. Улёты

О проведении XII Забайкальского международного кинофестиваля на 
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края в 
2025 году

В целях организации и проведения XII Забайкальского
международного кинофестиваля на территории Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края в 2025 году, администрация Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План мероприятий XII Забайкальского международного 
кинофестиваля на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края в 2025 году согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России «Улётовский» 
(А.В. Писаренко) оказать содействие в охране общественного порядка в 
период проведения мероприятий XII Забайкальского международного 
кинофестиваля на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края в 2025 году.

3. Рекомендовать начальнику 36 ПСЧ-3 ПС О ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Забайкальскому краю (И.С. Некрасов) оказать содействие в 
обеспечении пожарной безопасности в период проведения мероприятий XII 
Забайкальского международного кинофестиваля на территории Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края в 2025 году.

4. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Улётовская ЦРБ» 
(С.Н. Капустин) оказать содействие в организации медицинской помощи в 
период проведения мероприятий XII Забайкальского международного 
кинофестиваля на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края в 2025 году.

5. Утвердить Смету на организацию и проведение мероприятий XII 
Забайкальского международного кинофестиваля на территории Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края в 2025 году согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.



6. Комитету по финансам администрации Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края профинансировать МБУК согласно сметы на 
организацию и проведение мероприятий XII Забайкальского международного 
кинофестиваля на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края в 2025 году.

7. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Деятельность» - «Информация сторонних организаций»
Ьйрз ://и1е1;оу. 7 5 .ги/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Улётовского муниципального округа. (С.В. Саранина).

И.о. главы Улётовского муницш 
округа Забайкальского края В.А. Горковенко



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «о^/» мая 2025 года № 3 9 9

ПЛАН
мероприятий XII Забайкальского международного кинофестиваля 

на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия Дата, время Площадка Колич
ество

участн
иков

Ответственное лицо за проведение 
мероприятия

1 Возложение цветов к 
мемориалу, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны

06.06.2025
11:30-11:55

Мемориал напротив здания 
администрации Улётовского 

муниципального округа, 
с.Улеты, ул.Кирова,68 а

30 Заместитель главы Улётовского 
муниципального округа 

Саранина Светлана Викторовна, 
89145119215

2 Посещение Михаило- 
Архангельского храма в 

с. Улёты

06.06.2025
12:00-12:50

Местная религиозная 
организация православный 
приход храма Архангела 

Михаила с.Улеты 
Забайкальского края 

Читинской Епархии Русской 
Православной Церкви 

(Московский Патриархат) 
с.Улёты, 

ул. Кирова, 69а

30 Заместитель директора МБУК 
Титова Юлия Николаевна 

89144651140

3 Творческая встреча с жителями 
с.Улёты и Улётовского округа

06.06.2025
13:00

Окружной Дом Культуры, 
с.Улёты, ул. Кирова, 70

200 Заместитель директора МБУК 
Титова Юлия Николаевна 

89144651140
4 Обед для актеров 06.06.2025

14:30
На берегу р. Ингода 40 Заместитель директора МБУК 

Титова Юлия Николаевна 
89144651140



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от » мая 2025 года № 3 9 9

Смета
на организацию и проведение мероприятий 

XII Забайкальского международного кинофестиваля 
на территории Улётовского муниципального округа 

Забайкальского края в 2025 году

№
п/п

Наименование Кол-во Цена Сумма

1 Каравай 1 400 400
2 Торт 1 7000 7000
3 Цветы 10 2720 27200
4 Сувениры 10 500 5000
5 Пледы 10 2000 20000
6 Пакеты упаковочные 50 шт. 150 7500
7 Г рафины 20 150 3000
8 Ленты м 50 м 20 1000
9 Шары 100 20 2000
10 Стакан одноразовые 100 5 500
11 Тарелка одноразовые 100 8 800
12 Вилка 100 3 300
13 Ложка 100 3 300
14 Пленка 1 рулон 2000 2000
15 Казан 16л 1 8000 8000
16 Салфетки, полотенце, т/бумага, 

мыло, пакеты под мусор
5000

17 Чай чёрный, кофе, чай зелёный, 
вода, сахар, сыр, колбаса, фрукты, 
салфетки (организация питания за 
кулисами)

5000

18 Чай чёрный, кофе, чай зелёный, 
вода, сахар, сыр, колбаса, фрукты, 
салфетки (организация питания у 
Главы Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края)

5000

И т о г о : 100 000


